
      中 学 部 

  中学部の目標      

   生徒一人一人が自分の力を存分に発揮し、学ぶ意欲や働く喜びをもって、仲間とともに豊かに       

生活できる生徒を育てる。 

 

    ＜具体目標＞ 

・自分なりの方法であいさつをしたり気持ちを伝えたりできる生徒 (礼儀・明朗) 

    ・協力して仲良く様々な活動に取り組める生徒                  （協力・集団参加） 

   ・自分の役割や仕事を、最後までやり通そうとする生徒      （体力・根気）   

   ・できること、好きなことを増やし、自ら学ぼうとする生徒    （主体的な学び）  

 

  週時間割例 

 

       ＜中学部＞   Ａ課程             

 月 火 水 木 金 

9:00 

9:40 

9:45 
 

10:05 
 

10:10 

 

11:00 

11:05 
 

11:55 

12:00 

12:20 
 

12:40 
 

 

13:00 

 

13:50 

 
 

 

14:40 

日常生活の指導 
 

朝 の 体 育 

 

体育 作
業
学
習 

数学 国語 作
業
学
習 

  

生単 総合 生単 

 

日常生活の指導 

給食 

日常生活の指導 

数学 美術 音楽 
音楽／ 

体育 
生単 

日生 
国語 

日 生 自立 

活動 14:10 14:10 

日生 日生 

15:00 15:00 

 

 

訪問教育 
障害等の状態により通学して教育を受けることが困難な場合、教員が家庭に出向き週に３回、 

１回２時間程度の授業を行います。計画的なスクーリングも行います。（今年度は対象児なし） 

 

 

   卒業生の進路状況                                           

 

       卒業年度

進路先 
令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度 

   進  学   １６ ９ １４ １７ １８ 

  施設利用 等 ０ ２ ２ １ ２ 

   合  計   １６ １１ １６ １８ ２０ 

備  考 

太田高等特別支援学校 11 

渡良瀬特別支援学校    4 

館林高等特別支援学校  １ 

 

太田高等特別支援学校  ５ 

渡良瀬特別支援学校    ２ 

館林高等特別支援学校  １ 

足利中央特別支援学校  １ 

太田高等特別支援学校  ９ 

館林高等特別支援学校  ３ 

渡良瀬特別支援学校    ２ 

太田高等特別支援学校  ９ 

館林高等特別支援学校  ２ 

渡良瀬特別支援学校    ５ 

あさひ特別支援学校     １ 

太田高等特別支援学校  １０ 

館林高等特別支援学校   １ 

渡良瀬特別支援学校     ６ 

あさひ特別支援学校      １ 

 

令和７年度 

 

学 校 案 内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 群馬県立太田特別支援学校 

        
〒373－0034 群馬県太田市藤阿久町２６番地１ 

TEL 0276-32-3939       FAX  0276-32-4224 

E-mail  otatoku-snes@edu-g.gsn.ed.jp 

URL    https://otatoku-snes.gsn.ed.jp/ 

                

 

 

  児童生徒一人一人の自己実現を 

 目指し、強みや可能性を最大限に 
高め、主体性と共に心豊かに生き 
る力を育成する。 

 

○ あいさつのできる元気な子 
○ みんなと仲よく学べる子 
○ じょうぶでがんばりのきく子 
○ 自ら考え行動できる子      

 

 

太田特別支援学校 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     運動会（リレー）         委員会活動（美化委員） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

班別作業（木工班）        生活単元学習 

「生活を支える仕事を調べよう」 

 

 

【学校の教育目標】 

mailto:otatoku-snes@edu-g.gsn.ed.jp
https://otatoku-snes.gsn.ed.jp/


  学校の沿革と特色 
 

 昭和３６年１１月１日 太田市立太田養護学校開設 

          「かえで学級（太田小、西中児童生徒）」を母体とし、太田小学校地内に開設 

  昭和４０年１２月  新校舎落成 移転完了（東本町） 

 昭和５６年 ７月  太田市立休泊小学校との交流開始 

 平成 ５年１０月  太田市立北中学校（現北の杜学園）との交流開始              

 平成 ５年 ８月  新校舎完成 （藤阿久町）   

 平成１４年 ４月  重度重複児童生徒の通学による受け入れ開始  

 平成１８年 ３月  普通教室（１２教室）増築Ｃ棟完成       

  令和 ２年 ２月    太田市立太田養護学校閉校 

 令和 ２年 ４月   県立移管 群馬県立太田特別支援学校開校 

 

   

   ○知的障害のある児童生徒を対象とした、小学部と中学部がある特別支援学校です。 

     ○通学区域は、太田市と大泉町です。 

 ○重度重複障害の児童生徒も学んでいて、学校看護師による医療的ケアも行っています。 
 
 

   在籍児童生徒数                                            
 

学 部 小 学 部 中 学 部 
合 計

 

学 年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 小計 １年 ２年 ３年 小計 

男 17 24 5 17 9 11 83 16 10 12 38 121 

女 5 8 6 5 5 4 33 8 10 6 24 57 

計 22 32 11 22 14 15 116 24 20 18 62 178 
 

                                              
 

学 部 小  学  部 中  学  部 
合 計

 

学 年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 小計 １年 ２年 ３年 小計 

太田市 20 23 10 19 14 10 96 18 15 15 48 144 

大泉町 2 9 1 3 0 5 20 6 5 3 14 34 

合計 22 32 11 22 14 15 116 24 20 18 62 178 

 

 

    スクールバス 

 

   ＜運行時刻＞ 
 

 

  ＜主な乗降場所＞ 
 

     南（紫、緑）バス 学校→とりせん東矢島店→大泉町役場→大泉図書館前→ 

                      スバル運動公園→セブンイレブン東矢島店→学校 

     東（黄）バス    学校→イオンモール太田→セブンイレブン東金井店→かっぱ寿司太田店→学校 

     西（赤）バス    学校→冠稲荷神社駐車場→尾島庁舎→星野進学ゼミ木崎校→ 

            宝泉行政センター→学校 

   北（青）バス    学校→セブンイレブン藤阿久北店→セブンイレブン鶴生田町店→ファミリーマート太田藪塚町店→                      
JAにったみどり生品支店→学校 

    小 学 部 

  小学部の目標 

    日常生活に必要な知識・技能を身に付け、進んで活動に取り組み、教師や友達とかかわりながら、 

自分らしく生活できる児童を育てる。 
 

   ＜具体目標＞ 

   ・言葉や身振り、表情であいさつや返事をする児童（礼儀・明朗） 

   ・なかよく活動に取り組める児童        （協力・集団参加） 

 ・元気でがんばれる児童            （体力・根気） 

   ・進んで学ぼう、やってみようとする児童    （主体的な学び） 

 

  週時間割例 
    ＜小学部１・２年＞ Ａ課程                        ＜小学部１・２年＞ Ｂ課程 

 
  月 火 水 木 金 

 

 月 火 水 木 金 

 9:00 

 9:45 

   9:50 

  10:08 

10:15 
 

 

 

 

 

11:00 

11:05 
 

 

 

 

 

 

 

11:50 

11:55 

12:13 

 

12:42 
 

 

 

13:00 

 

13:45 

日常生活の指導  9:00 

 9:45 

   9:50 

  10:08 

10:15 
 

 

 

 

 

11:00 

11:05 
 

 

 

 

 

 

 

11:50 

11:55 

12:13 

 

12:42 
 

 

 

13:00 

 

13:45 

日常生活の指導 
  

朝 の 体 育 自 立 活 動 
  

遊び 生単 体育 音楽 体育 
自立 

活動 

自立 

活動 
国/算 

自立 

活動 

自立（１年） 

音楽（２年） 
  

自立

活動 
図工 算数 国語 

自立 

活動 
音楽 体育 図工 生単 遊び 

  

日常生活の指導 自 立 活 動 

給食 給食 

日常生活の指導 自 立 活 動 

 

 

生単 
遊び 

（2年） 

 

 

 

自立活動 
音楽 

（2年） 

 

日生 日生 日生 日生 

日生 13:40 日生 13:40  日生 13:40 日生 13:40 

 
 14:10  14:10   

 

14:10  14:10  
      

    ＜小学部５・６年＞  Ａ課程         

 月 火 水 木 金 

9:00 

 9:45 

   9:50 

  10:08 

10:15 
 

 

 

 

11:00 

11:05 
 

 

 

 

 

11:50 

11:55 

12:13 
 

 

 

 

 

12:42 
 

13:00 
 

 

 

 

 

 

 

13:45 
 

13:50 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14:35 

日常生活の指導 
 

朝 の 体 育 
 

生単 体育 図工 体育 生単 

 

国語 生単 生単 生単 
自立 

活動 
 

日常生活の指導 

給食 

日常生活の指導 

自立 

活動 
音楽 国語 算数 

 

日生 

日生 
 

日 生 13:40 
 

14:10 算数 14:10 
 

日生 
 

 

15:00 
 

 学校発車時刻 月・水・木 火 金 

登校 ７：５５ 全学年 

下校 

１３：４０  小学部１・２年 小学部全学年 

１４：１０ 全学年   

１５：００  小学部３年以上 中学部 

   

 

     

 

 

 

 

体育          金山登山 

  ｢サーキット運動｣ 

 

 

 

 

 

 

 

   生活単元学習            図画工作 
「夏祭りをしよう」         「粘土で作ろう」  

 

 
特色 

地区別児童生徒数 


