

中学部

中学部の目標

生徒一人一人が自分の力を存分に発揮し、学ぶ意欲や働く喜びをもって、仲間とともに豊かに生活できる生徒を育てる。

<具体目標>

- ・自分なりの方法であいさつをしたり気持ちを伝えたりできる生徒 (礼儀・明朗)
- ・協力して仲良く様々な活動に取り組める生徒 (協力・集団参加)
- ・自分の役割や仕事を、最後までやり通そうとする生徒 (体力・根気)
- ・できること、好きなことを増やし、自ら学ぼうとする生徒 (主体的な学び)

週時間割例

＜中学部＞		A課程				
	月	火	水	木	金	
9:00	日常生活の指導					
9:40	朝の体育					
10:05	体育	作業学習	数学	国語	作業学習	
11:00	生単	総合	生単			
11:05	日常生活の指導					
11:55	給食					
12:00	日常生活の指導					
12:20	数学	美術	音楽	音楽/体育	生単	
12:40	日生	国語	日生	自立活動		
13:00	14:10	14:10	14:10	14:10	15:00	
13:50	15:00	15:00	15:00	15:00	15:00	



運動会（リレー）



委員会活動（美化委員）



班別作業（木工班）



生活単元学習
「生活を支える仕事を調べよう」

訪問教育

障害等の状態により通学して教育を受けることが困難な場合、教員が家庭に出向き週に3回、1回2時間程度の授業を行います。計画的なスクーリングも行います。（今年度は対象児なし）

卒業生の進路状況

卒業年度 進路先	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
進学	16	9	14	17	18
施設利用等	0	2	2	1	2
合計	16	11	16	18	20
備考	太田高等特別支援学校 11 渡良瀬特別支援学校 4 館林高等特別支援学校 1	太田高等特別支援学校 5 渡良瀬特別支援学校 2 館林高等特別支援学校 1 足利中央特別支援学校 1	太田高等特別支援学校 9 館林高等特別支援学校 3 渡良瀬特別支援学校 2	太田高等特別支援学校 9 館林高等特別支援学校 2 渡良瀬特別支援学校 5 あさひ特別支援学校 1	太田高等特別支援学校 10 館林高等特別支援学校 1 渡良瀬特別支援学校 6 あさひ特別支援学校 1

令和7年度

学校案内



【学校の教育目標】

児童生徒一人一人の自己実現を目指し、強みや可能性を最大限に高め、主体性と共に心豊かに生きる力を育成する。

- あいさつのできる元気な子
- みんなと仲よく学べる子
- じょうぶでがんばりのきく子
- 自ら考え行動できる子



群馬県立太田特別支援学校

〒373-0034 群馬県太田市藤阿久町26番地1
 TEL 0276-32-3939 FAX 0276-32-4224
 E-mail otatoku-snes@edu-g.gsn.ed.jp
 URL https://otatoku-snes.gsn.ed.jp/

学校の沿革と特色

- 昭和36年11月1日 太田市立太田養護学校開設
 「かえて学級(太田小、西中児童生徒)」を母体とし、太田小学校地内に開設
- 昭和40年12月 新校舎落成 移転完了(東本町)
 昭和56年 7月 太田市立休泊小学校との交流開始
 平成5年10月 太田市立北中学校(現北の杜学園)との交流開始
 平成5年 8月 新校舎完成(藤阿久町)
 平成14年 4月 重度重複児童生徒の通学による受け入れ開始
 平成18年 3月 普通教室(12教室)増築C棟完成
 令和2年 2月 太田市立太田養護学校閉校
 令和2年 4月 県立移管 群馬県立太田特別支援学校開校

特色

- 知的障害のある児童生徒を対象とした、小学部と中学部がある特別支援学校です。
- 通学区域は、太田市と大泉町です。
- 重度重複障害の児童生徒も学んでいて、学校看護師による医療的ケアも行っています。

在籍児童生徒数

学部	小学部							中学部				合計
	1年	2年	3年	4年	5年	6年	小計	1年	2年	3年	小計	
男	17	24	5	17	9	11	83	16	10	12	38	121
女	5	8	6	5	5	4	33	8	10	6	24	57
計	22	32	11	22	14	15	116	24	20	18	62	178

地区別児童生徒数

学部	小学部							中学部				合計
	1年	2年	3年	4年	5年	6年	小計	1年	2年	3年	小計	
太田市	20	23	10	19	14	10	96	18	15	15	48	144
大泉町	2	9	1	3	0	5	20	6	5	3	14	34
合計	22	32	11	22	14	15	116	24	20	18	62	178

スクールバス

<運行時刻>

	学校発車時刻	月・水・木	火	金
登校	7:55	全学年		
下校	13:40		小学部1・2年	小学部全学年
	14:10	全学年		
	15:00		小学部3年以上	中学部



<主な乗降場所>

- 南(紫、緑)バス 学校→とりせん東矢島店→大泉町役場→大泉図書館前→スバル運動公園→セブンイレブン東矢島店→学校
- 東(黄)バス 学校→イオンモール太田→セブンイレブン東金井店→かっぱ寿司太田店→学校
- 西(赤)バス 学校→冠稲荷神社駐車場→尾島庁舎→星野進学ゼミ木崎校→宝泉行政センター→学校
- 北(青)バス 学校→セブンイレブン藤阿久北店→セブンイレブン鶴生田町店→ファミリーマート太田藪塚町店→JAにったみどり生品支店→学校

小学部

小学部の目標

日常生活に必要な知識・技能を身に付け、進んで活動に取り組み、教師や友達とかかわりながら、自分らしく生活できる児童を育てる。

<具体目標>

- ・言葉や身振り、表情であいさつや返事をする児童(礼儀・明朗)
- ・なかよく活動に取り組める児童(協力・集団参加)
- ・元気でがんばれる児童(体力・根気)
- ・進んで学ぼう、やってみようとする児童(主体的な学び)

週時間割例

<小学部1・2年> A課程

	月	火	水	木	金
9:00	日常生活の指導				
9:45	朝の体育				
9:50	朝の体育				
10:08	朝の体育				
10:15	遊び	生単	体育	音楽	体育
11:00	朝の体育				
11:05	自立活動	図工	算数	国語	自立活動
11:50	朝の体育				
11:55	日常生活の指導				
12:13	給食				
12:42	日常生活の指導				
13:00		日生	生単	遊び(2年)	日生
13:45	日生	13:40	日生	13:40	13:40
14:10	14:10				

<小学部1・2年> B課程

	月	火	水	木	金
9:00	日常生活の指導				
9:45	朝の体育				
9:50	朝の体育				
10:08	朝の体育				
10:15	自立活動	自立活動	国/算	自立活動	自立(1年) 音楽(2年)
11:00	朝の体育				
11:05	音楽	体育	図工	生単	遊び
11:50	朝の体育				
11:55	自立活動				
12:13	給食				
12:42	自立活動				
13:00		日生	自立活動	音楽(2年)	日生
13:45	日生	13:40	日生	13:40	13:40
14:10	14:10				

<小学部5・6年> A課程

	月	火	水	木	金
9:00	日常生活の指導				
9:45	朝の体育				
9:50	朝の体育				
10:08	朝の体育				
10:15	生単	体育	図工	体育	生単
11:00	朝の体育				
11:05	国語	生単	生単	生単	自立活動
11:50	朝の体育				
11:55	日常生活の指導				
12:13	給食				
12:42	日常生活の指導				
13:00	自立活動	音楽	国語	算数	日生
13:45	日生		日生	13:40	13:40
14:10	14:10	算数	14:10		
14:35		日生			
15:00	15:00				



体育
「サーキット運動」



金山登山



生活単元学習
「夏祭りをしよう」



図画工作
「粘土で作ろう」